
令和６年４月１６日 

 

 

那覇市立小中学校保護者 様 

 

那覇市教育委員会 

学 校 教 育 部 長 

 

 

学校給食費について（通知） 

  

日頃から学校給食へのご理解とご協力をたまわり、感謝申し上げます。 

さて学校給食費については、国の臨時交付金を活用し令和５年９月分から令和６年３月分ま

で学校給食費の無償化を実施してまいりましたが、臨時交付金の終了に伴い令和６年４月分

より、従来どおり学校給食費の徴収を再開いたします。 

なお、学校給食費については従来どおりの額となりますが、食材高騰への対応については、

学校給食費を値上することのないよう、また学校給食の質と量の維持と安定的な学校給食を

提供するため、引き続き、公費で支援してまいります。 

今後も栄養バランスのとれたおいしい学校給食の提供に努めてまいりますので、保護者の

皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記  

 

 

１ 時  期   令和６年４月分より 

 

２ 学校給食費（月額） 

   小学校   ４,５００円 

中学校   ５,０００円 

 

 

３ 対  象       那覇市立小中学校の児童生徒の保護者 

（生活保護世帯と就学援助受給世帯を除く）  

 

 

    

     那覇市教育委員会 学校給食課 

   電話：098-917-3507（内2636） 


